АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          03   октября    2013 года                                                                                    №  111
О  внесении  изменений  и дополнений  в  Административный

регламент исполнения муниципальной функции
осуществления  муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов  Приволжского сельского

поселения,  утверждённый  постановлением  Администрации

Приволжского сельского поселения  от   03.04.2013 года   №  39
Во исполнение Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении  государственного  контроля (надзора)  и  муниципального  контроля»,   постановления  Правительства  Ярославской  области  от  24.12.2012 года  № 1508-п  «Об утверждении  Порядка  разработки и утверждения  административных регламентов  осуществления  муниципального контроля»,

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие  изменения и дополнения в  административный регламент исполнения муниципальной функции осуществления  муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Приволжского сельского поселения, утверждённый  постановлением  Администрации  Приволжского сельского поселения  от   03.04.2013 года   №  39 :

 1.1.  Подпункт 3.6.4 Административного регламента изложить в новой редакции:

« 3.6.4. Предписание об устранении выявленных нарушений составляется уполномоченным муниципальным служащим одновременно с составлением акта проверки и подписывается Главой поселения.

Форма предписания приведена в Приложении № 2 к данному регламенту.»
       1.2.  Подпункт  3.6.7  Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.6.7. Контроль за исполнением ранее выданных предписаний об устранении нарушений:

3.6.7.1. В течение срока  устранения  нарушений, указанного в предписании об устранении нарушения,  уполномоченный муниципальный служащий
 осуществляет  контроль  его исполнения  подконтрольным объектом.

3.6.7.2. В случае невозможности устранения нарушения в установленный срок нарушитель заблаговременно (не позднее трех рабочих дней до истечения срока исполнения предписания)  направляет в Администрацию поселения ходатайство с просьбой о продлении срока устранения нарушения. К ходатайству прилагаются документы, подтверждающие принятие нарушителем исчерпывающих мер для устранения нарушения в установленный срок.

Глава поселения в течение 3 рабочих дней рассматривает поступившее ходатайство и выносит решение:

1) в случае, если нарушителем приняты все зависящие от него и предусмотренные действующим законодательством меры по устранению нарушения действующего законодательства - об удовлетворении ходатайства и продлении срока исполнения предписания;

2) в случае, если нарушителем не приняты все зависящие от него и предусмотренные действующим законодательством меры по устранению нарушения  законодательства - об отказе в удовлетворении ходатайства и оставлении срока устранения нарушения действующего законодательства без изменения.

3.6.7.3. По истечении  срока  устранения  нарушений,  указанного  в  предписании,  уполномоченный муниципальный служащий имеет право  провести  внеплановую проверку в порядке, установленном  Административным регламентом.»

       1.3. Подпункт 3.6.8. Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.6.8. Результатом исполнения административных действий являются предписание об устранении выявленных нарушений, протокол об административном правонарушении.».

        2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Постановление опубликовать в газете «Волжские зори»  и разместить  на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в сети Интернет.

        4.  Постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования.

Глава Приволжского  сельского поселения                                            Е.Н.Коршунова